

鏡

1. 工事名

工事名	令和 8 年度国道 9 号前田地区災害復旧他工事
工事地名	山口県下関市前田地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 8 月	1 2) 設 計 年 月	令和 8 年 6 月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6054010010	1 4) 単価適用年月	2026 年 7 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026 年 7 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	176 日間 自 令和 8 年 8 月 7 日 (当初) 至 令和 9 年 1 月 29 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	下関	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	263,890
		2 3) 公 告 日	令和 8 年 6 月 17 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 9 号前田地区災害復旧他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		26,164,174				
道路土工		式	1		135,000				
残土処理工		式	1		135,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	3,450	69,000			単-1号	
残土等処分		m3	20	3,300	66,000			単-2号	
舗装工		式	1		333,264				
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		333,264				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	20	1,258	25,160			単-3号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	20	1,582	31,640			単-4号	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	m2	20	4,458	89,160			単-5号	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	20	3,346	66,920			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和8年度国道9号前田地区災害復旧他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)D S5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	33	3,648	120,384			単-7号	
排水構造物工		式	1		1,672,030				
作業土工		式	1		104,850				
床掘り	土砂	m3	30	2,197	65,910			単-8号	
埋戻し	土砂	m3	10	3,894	38,940			単-9号	
側溝工		式	1		1,065,930				
管(函)渠型側溝 1号函渠型側溝	幅 30 c m 高さ 30 c m	m	16	19,140	306,240			単-10号	
管(函)渠型側溝 1号円形側溝	幅 30 c m 高さ 30 c m	m	23	33,030	759,690			単-11号	
集水桝・マンホール工		式	1		198,410				
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	106,200	106,200			単-12号	
現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	92,210	92,210			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 9 号前田地区災害復旧他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水工			式	1		302, 840			
1号縦排水			m	4	75, 710	302, 840			単-14号
防護柵工			式	1		20, 595, 327			
防止柵工			式	1		20, 595, 327			
1号崩壊土砂用防護柵			m	18	1, 144, 000	20, 592, 000			単-15号
積込(ルース)		土砂 小規模(標準)	m3	3	1, 109	3, 327			単-16号
区画線工			式	1		14, 388			
区画線工			式	1		14, 388			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	33	436	14, 388			単-17号
道路付属施設工			式	1		199, 836			
道路付属物工			式	1		199, 836			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 9 号前田地区災害復旧他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
車線分離標		φ 80 H800 可変式(穿孔式・1本脚) 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	6	28,650	171,900			単-18号
1号張コンクリート			m	16	1,746	27,936			単-19号
構造物撤去工			式	1		226,873			
構造物取壊し工			式	1		146,496			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	8	11,220	89,760			単-20号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	35	723.1	25,308			単-21号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	18	1,746	31,428			単-22号
運搬処理工			式	1		80,377			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	8	990.9	7,927			単-23号
殻運搬		アスファルト殻	m3	2	6,380	12,760			単-24号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	8	5,875	47,000			単-25号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 9 号前田地区災害復旧他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		アスファルト殻	m3	2	6,345	12,690			単-26号
仮設工									
土留・仮締切工			式	1		2,987,456			
			式	1		259,848			
大型土のう撤去			袋	51	1,008	51,408			単-27号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	1,911	76,440			単-28号
残土等処分			m3	40	3,300	132,000			単-29号
運搬処理工			式	1		7,608			
殻運搬		廃プラスチック	t	0.1	14,080	1,408			単-30号
殻処分		廃プラスチック	t	0.1	62,000	6,200			単-31号
交通管理工			式	1		2,720,000			
交通誘導警備員			人日	160	17,000	2,720,000			単-32号
直接工事費			式	1		26,164,174			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 9 号前田地区災害復旧他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,849,230				
共通仮設費		式	1		330,230				
技術管理費		式	1		64,230				
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,230			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		266,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,519,000				
純工事費		式	1		30,013,404				
現場管理費		式	1		14,070,000				
工事原価		式	1		44,083,404				
一般管理費等		式	1		8,906,596				
工事価格		式	1		52,990,000				
消費税相当額		式	1		5,299,000				

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 9 号前田地区災害復旧他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		58,289,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		64, 230			WYB00003 単一 58号
合 計					64, 230			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ バケット容量0. 28m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 12. 0km以下	m 3	1	3, 450	3, 450	CB210110	
計						3, 450		
単価						3, 450	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
						1		3, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	3, 300	3, 300	CB210560	
計						3, 300		
単価						3, 300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 258	
下層路盤 (歩道部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 258	1, 258	CB410031	
計						1, 258		
単価						1, 258	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 582	
上層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40 全ての費用	m 2	1	1, 582	1, 582	CB410041	
計						1, 582		
単価						1, 582	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
単一5号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量	1	単価 4, 458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4, 458	4, 458	CB410040
計						4, 458	
単価						4, 458	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
単一6号	基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 3, 346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 再生粗粒 II型 (2 0) DS5000 タックコート(各種)	m 2	1	3, 346	3, 346	CB410240
計						3, 346	
単価						3, 346	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
単一7号	表層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 3, 648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 粗粒 II型 (2 0) DS5000 タックコート(各種)	m 2	1	3, 648	3, 648	CB410260
計						3, 648	
単価						3, 648	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 2, 197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 197	2, 197	CB210030
計						2, 197	
単価						2, 197	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,894	3,894	CB210410	
計						3,894		
単価						3,894	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	管(函)渠型側溝 1号函渠型側溝	幅 30 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量		単価	
						1		19,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付 各種 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	19,140	19,140	CB222790	
計						19,140		
単価						19,140	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	管(函)渠型側溝 1号円形側溝	幅 30 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	10	単価	33, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		据付 各種 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	10	29, 680	296, 800	CB222790	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 65	35, 700	23, 205	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5, 120	10, 240	CB240210	
計						330, 245		
単価						33, 030	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	106, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 43m3を超え0. 46m3以下 パッパホ(クレーン機能付)打設	箇所	1	71, 220	71, 220	CB222950	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 著しく有り 無し	枚	1	34, 980	34, 980	WB821430 単一 33号	
計						106, 200		
単価						106, 200	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	92, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 32m3を超え0. 34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	57, 230	57, 230	CB222950	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 著しく有り 無し	枚	1	34, 980	34, 980	WB821430 単一 33号	
計						92, 210		
単価						92, 210	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	1号縦排水		単位	m	数量	4	単価	75, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	縦排水管設置		m	4	5, 973	23, 892	WYB00006 単一 34号	
	コンクリートアンカーボルト設置		本	6	1, 538	9, 228	WYB00004 単一 35号	
	硬質塩化ビニル管	薄肉管 VU－3 0 0	m	3	7, 150	21, 450		
	硬質塩化ビニル管継手	VU φ 300 エルボ管60°	個	1	75, 000	75, 000		
	固定バンド	ステンレス製 100×6. 0×1100	組	3	56, 500	169, 500		
	コンクリートアンカー	ステンレス製 M10×100	本	6	595	3, 570		
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	0. 03	5, 897	176. 91	CB224710	
	計					302, 816. 91		
	単価					75, 710	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	1号崩壊土砂用防護柵		単位	m	数量	18	単価	1, 144, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タコザンホールハンマ(A工法)		本	10	430, 700	4, 307, 000	WYB00053 単一 36号	
	(防護柵 φ216. 3 削孔径 φ300 削孔長4. 2m(砂質土2. 0m, 礫質土2. 2m)							
	支柱調整工		本	10	80, 220	802, 200	WYB00058 単一 37号	
	上弦材組立工		本	9	70, 020	630, 180	WYB00059 単一 38号	
	底辺ロープ設置工		本	1	33, 920	33, 920	WYB00060 単一 39号	
	上辺ロープ設置工		本	1	29, 840	29, 840	WYB00061 単一 40号	
	補強ロープ設置工		本	1	33, 920	33, 920	WYB00062 単一 41号	
	縦外辺ロープ設置工		本	2	11, 300	22, 600	WYB00063 単一 42号	
	ネット設置工		m	18	21, 500	387, 000	WYB00064 単一 43号	
	足場工(ロープ設置用)		掛m2	57	10, 200	581, 400	WYB00065 単一 44号	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	1号崩壊土砂用防護柵		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末支柱ユニット		STK400 φ 216. 3 t=8. 2-H4000-Lp9150	組	2	1, 140, 000	2, 280, 000		1, 144, 000
中間支柱ユニット		STK400 φ 216. 3 t=8. 2-H4000-Lp9150	組	8	1, 080, 000	8, 640, 000		
上弦材ユニット		φ 139. 8 t=6. 6-Lsp2000	組	9	95, 900	863, 100		
底辺ロープ°ユニット		φ 18×1-Lb18000	組	1	58, 600	58, 600		
上辺ロープ°ユニット		φ 18×1-Lb18000	組	1	58, 600	58, 600		
補強ロープ°ユニット		φ 18×1-Lb18000	組	1	58, 600	58, 600		
縦外辺ロープ°ユニット		φ 18×1-H4000	組	2	40, 100	80, 200		
ネットユニット		φ 10 500×500-Hn3900×Ln2000	組	9	190, 000	1, 710, 000		
計						20, 577, 160		
単価						1, 144, 000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	1, 109	1, 109	CB210020	
計						1, 109		
単価						1, 109	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	436	436	WB821210 単一 45号	
計						436		
単価						436	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
単一18号	車線分離標	φ 80 H800 可変式(穿孔式・1本脚) 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	単位	本	数量	1	単価 28,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーホール) 設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ 80 ベース径φ 250 高さ800mm 10本未満 無 無	本	1	28,650	28,650	WB812400 単一 46号
計						28,650	
単価						28,650	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
単一19号	1号張コンクリート		単位	m	数量	10	単価 1,746
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	5. 2	3,254	16,920. 8	WB240730 単一 47号
養生工		防草コンクリート	m 2	5. 2	102. 7	534. 04	WB240740 単一 48号
計						17,454. 84	
単価						1,746	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	11, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	m 3	1	11, 220	11, 220	WB824010 単一 49号	
	計					11, 220		
	単価					11, 220	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	723. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	723. 1	723. 1	CB430510	
	計					723. 1		
	単価					723. 1	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 746
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工 5cm超え15cm以下)			m 2	1	1, 746	1, 746	WYB00001 単－ 50号	
計						1, 746		
単価						1, 746	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	990. 9
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1. 6km以下 全ての費用	m 3	1	990. 9	990. 9	CB227010	
計						990. 9		
単価						990. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	6, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(破碎(小規模 5<t≤15cm) DID有 L≤10km)			m 3	1	6, 380	6, 380	WYB00002 単一 51号	
計						6, 380		
単価						6, 380	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 875	5, 875	WB020051 単一 52号	
計						5, 875		
単価						5, 875	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	穀処分	アスファルト穀	単位	m3	数量	1	単価	6,345	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（m 3）			m 3	1	6,345	6,345	WB020051 単一 53号		
計						6,345			
単価						6,345	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	1	単価	1, 008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	1, 008	1, 008	WB252730 単－ 54号	
計						1, 008		
単価						1, 008	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,911	1,911	CB210110	
計						1,911		
単価						1,911	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
						1		3,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	3,300	3,300	CB210560	
計						3,300		
単価						3,300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	殻運搬	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	単位	t	数量	1	単価	14, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t 有り 11.5km以下	t	1	5, 630	5, 630	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t	t	1	8, 441	8, 441	CB010420	
計						14, 071		
単価						14, 080	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	殻処分	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	単位	t	数量	1	単価	62, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	62, 000	62, 000	WB020052 単一 55号	
計						62, 000		
単価						62, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	160	単価	17, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	80	18, 500	1, 480, 000	WB010211 単一 56号	
交通誘導警備員 B			人日	80	15, 500	1, 240, 000	WB010212 単一 57号	
計						2, 720, 000		
単価						17, 000	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 著しく有り 無し	単位	枚	数量	100	単価	34, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 著しく受	枚	100	976	97, 600		
グレーチング蓋		T-25 500×500 落込正方形柵蓋 並目 ボルト固定	枚	100	34, 000	3, 400, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						3, 498, 000		
単価						34, 980	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一34号	縦排水管設置		単位	m	数量	1	単価	5,973
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 034	31, 464	1, 069		
	特殊作業員		人	0. 055	27, 474	1, 511		
	普通作業員		人	0. 04	23, 370	934		
	運転手（特殊）		人	0. 045	27, 360	1, 231		
	軽油		L	1. 033	150	154		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 最大地上高10～12m以下	日	0. 054	19, 900	1, 074		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 973		
	単価					5, 973	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一35号	コンクリートアンカーボルト設置		単位	本	数量	1	単価	1,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.008	31,464	251		
特殊作業員			人	0.014	27,474	384		
普通作業員			人	0.008	23,370	186		
運転手（特殊）			人	0.013	27,360	355		
軽油			L	0.299	150	44		
高所作業車（トラック架装リフト車）		ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 最大地上高10～12m以下	日	0.016	19,900	318		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,538		
単価						1,538	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一36号	タウザホールハンマ(A工法)		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	430, 700
土木一般世話役			人	1	31, 464	31, 464		
とび工			人	1	32, 946	32, 946		
特殊作業員			人	1	27, 474	27, 474		
普通作業員			人	1	23, 370	23, 370		
モルタル	1 : 2 高炉		m 3	0. 16	30, 750	4, 920		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(掘削用)	排出ガス対策型(第2次基準値)16t吊		日	1	82, 220	82, 220	WYB00054	単一 59号
タウザホールハンマ[空圧式]運転	最大削孔径 φ 305mm		日	1	10, 850	10, 850	WYB00055	単一 60号
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクュ型]運転	吐出量18～19m3/min		日	2	28, 040	56, 080	WYB00056	単一 61号
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(建込・組立・解体用)	排出ガス対策型(第2次基準値)16t吊		日	1	65, 670	65, 670	WYB00057	単一 62号
諸雑費 (率+まるめ) 29%			式	1		95, 706		
計						430, 700		

参考資料 (1)

單價使用年月	2026.07
步掛使用年月	2026.07
勞務調整係數	1.000-00-00-2-14

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一37号	支柱調整工		単位	本	数量	10	単価	80, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	31, 464	94, 392		
特殊作業員			人	12	27, 474	329, 688		
普通作業員			人	9	23, 370	210, 330		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 1 6 t 吊	日	3	49, 600	148, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		18, 990		
計						802, 200		
単価						80, 220	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一38号	上弦材組立工		単位	本	数量	10	単価	70, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 75	31, 464	117, 990		
特殊作業員			人	7. 5	27, 474	206, 055		
普通作業員			人	7. 5	23, 370	175, 275		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力 1 6 t 吊	日	3. 75	49, 600	186, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		14, 880		
計						700, 200		
単価						70, 020	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一39号	底辺ロープ設置工		単位	本	数量	5	単価	33, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	31, 464	47, 196		
特殊作業員			人	3	27, 474	82, 422		
普通作業員			人	1. 5	23, 370	35, 055		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		4, 927		
計						169, 600		
単価						33, 920	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一40号	上辺ローフ設置工		単位	本	数量	5	単価	29, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	31, 464	47, 196		
特殊作業員			人	2. 28	27, 474	62, 640		
普通作業員			人	1. 5	23, 370	35, 055		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		4, 309		
計						149, 200		
単価						29, 840	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一41号	補強ロープ設置工		単位	本	数量	5	単価	33, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	31, 464	47, 196		
特殊作業員			人	3	27, 474	82, 422		
普通作業員			人	1. 5	23, 370	35, 055		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		4, 927		
計						169, 600		
単価						33, 920	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一42号	縦外辺ローフ設置工		単位	本	数量	20	単価	11, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	31, 464	62, 928		
特殊作業員			人	4	27, 474	109, 896		
普通作業員			人	2	23, 370	46, 740		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		6, 536		
計						226, 100		
単価						11, 300	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一43号	ネット設置工		単位	m	数量	20	単価	21, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	31, 464	62, 928		
	特殊作業員		人	6	27, 474	164, 844		
	普通作業員		人	4	23, 370	93, 480		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 1 6 t 吊	日	2	49, 600	99, 200		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		9, 548		
	計					430, 000		
	単価					21, 500	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一44号	足場工(ローフ 設置用)		単位	掛m2	数量	100	単価	10, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 2	31, 464	100, 684		
とび工			人	14	32, 946	461, 244		
普通作業員			人	2. 6	23, 370	60, 762		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 1 6 t 吊	日	2. 8	49, 600	138, 880		
諸雑費 (率+まるめ) 34%			式	1		258, 430		
計						1, 020, 000		
単価						10, 200	円／掛m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-45号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	246	246, 000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	267	152, 190		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	202	5, 050		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	670	16, 750		
軽油			L	47	150	7, 050		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8, 960		
計						436, 000		
単価						436	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	28,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm	本	1	28,644	28,644		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						28,650		
単価						28,650	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一47号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3, 254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31, 464	31, 464		
普通作業員			人	3. 2	23, 370	74, 784		
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	8. 47	25, 500	215, 985		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		3, 167		
計						325, 400		
単価						3, 254	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一48号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	102. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	31, 464	2, 831		
普通作業員			人	0. 31	23, 370	7, 244		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		195		
計						10, 270		
単価						102. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	11, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約著しく受ける	m 3	1	11, 212. 5	11, 212		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					11, 220		
	単価					11, 220	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一50号	舗装版破碎積込(小規模土工 5cm超え15cm以下)		単位	m 2	数量	1	単価	1, 746
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 044	27, 360	1, 203		
軽油			L	1	150	150		
小型バックホウ（クローラ型）〔標準・超低騒音型〕		排ガス対策型（第3次） バケット容量0. 1 3 m 3	供用日	0. 058	6, 780	393		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 746		
単価						1, 746	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	殻運搬(破碎(小規模 5<t≤15cm) DI D有 L≤10km)		単位	m 3	数量	1	単価	6, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 195	21, 700	4, 231		
軽油			L	4. 095	150	614		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		通称 2 t 積級	供用日	0. 23	6, 490	1, 492		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0. 23	187	43		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 380		
単価						6, 380	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）						
			m 3	100	5, 875	587, 500		
計						587, 500		
単価						5, 875	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		6, 345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻						
			m 3	100	6, 345	634, 500		
計						634, 500		
単価						6, 345	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一54号	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	1, 008
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 087	31, 464	2, 737		
特殊作業員			人	0. 087	27, 474	2, 390		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 087	56, 790	4, 940	WK250500	
諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%			式	1		13	単一 63号	
計						10, 080		
単価						1, 008	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		62, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック	t	100	62, 000	6, 200, 000		
計						6, 200, 000		
単価						62, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18, 500	18, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 500		
単価						18, 500	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 500	15, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 500		
単価						15, 500	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	64, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 700	64, 225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64, 230		
単価						64, 230	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一59号	ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(掘削用)	排出ガス対策型(第2次基準値)16t吊	単位	日	数量	1	単価	82, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	27, 360	27, 360		
軽油			L	72	150	10, 800		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]損料		排出ガス対策型(第2次基準値)16t吊	供用日	1. 65	26, 700	44, 055		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						82, 220		
単価						82, 220	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一60号	ダウザホルハンマ[空圧式]運転	最大削孔径 φ 305mm	単位	日	数量	1	単価	10, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホルハンマ [空圧式]		最大削孔径 φ 3 0 5 mm	供用日	1. 38	7, 860	10, 846		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						10, 850		
単価						10, 850	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一61号	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ 型]運転	吐出力18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	28, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	114	150	17, 100		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出力 1 8 ～ 1 9 m 3 ／ m i n	日	1. 33	8, 220	10, 932		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28, 040		
単価						28, 040	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一62号	ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(建込・組立・解体用)	排出ガス対策型(第2次基準値)16t吊	単位	日	数量	1	単価	65,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)		人	1	27,360	27,360		
	軽油		L	72	150	10,800		
	ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]損料	排出ガス対策型(第2次基準値)16t吊	供用日	1.03	26,700	27,501		
	諸雑費(まるめ)		式	1		9		
	計					65,670		
	単価					65,670	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一63号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≤H≤2m	単位	日	数量	1	単価	56, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27, 360	27, 360		
	軽油		L	101	150	15, 150		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	バケット容量0. 8 m ³ 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 21	11, 800	14, 278		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					56, 790		
	単価					56, 790	円／日	